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ANEXO |

Oficio n° 01 Carlos Barbosa, 29 de Janeiro de 2021.

PARA:
FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Assunto: Prestacao de Conias
Termo de Colaboragdo n° 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo lli — total das receitas)

Prezados Senhores:

Anelise de Fatima Rodrigues Soares , vem a presenca de Vossa Senhoria, encaminhar a
prestac&o de contas do termo de colaborac&o acima, contendo os seguintes documentos
anexos:

Relatério de Execucic do Objeto — Anexo ll;

Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo il

Relacgdo de Pagamentos — Anexo IV;

Conciliacdo Bancaria ~ Anexo V; (se houver)

Cépia do Exirato Bancario da conta especifica;

Cépias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;
Declaragao Representante e Contador ~ Anexo Vi;

Declaracéo do Conselho Fiscal — Anexo Vii;

Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018.
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, ANEXO Il _
RELATORIO DE EXECUGAQ DO OBJETO

Termo de Colaborag&o n°: 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo Il - total das receitas)

O projetc * Um novo Natal Aninha Soares de Coragdo para Coragdes”, teve ¢ seu objetivo
alcangado com sucesso, onde produzimos e gravamos um Cd, contendo cangdes natalinas
e hinos de louvor, e por seu intermédio proporcionar momentos de paz e harmonia,
equilibrio, e elevacéo da consciéncia ao publico em geral.

O Recurso que tivemos neste projeto,concretizou um belo trabalho, registrado para sempre.
onde a comunidade Local e Regional, terd acesso as potencialidades e iniciativa da
producéo cultural de Carles Barbosa.

Segue abaixo lincks e fotos do CD:

htips://m.facebook.com/storv.ohp?story hid=3497384140343555&id=100002160114615

ittos://m.facebook.com/storv.php?story fbid=34973599836879304&id=100002160114615

https://m.facebook.com/storv.php?story fbid=34973533303468636&id=100002160114615

hitps://m.facebook.ccm/storv.php?story fbid=3487080564707246&id=100002160114615
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ANEXOQ Il
DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade Anelise de Fatima Rodrigues Soares

| Termo de Colaboracao n°005
/2020

| Periodo: 30/11/2020 até
31M2/2020
Valor: 10.000,00 R$ (valor
constante no Anexo ili - total
das receitas)

1 - Receitas

R$ 10.000,00

I
| Rendimentos

Valores Recebidos Salde Reprogramado | Total

Repasse PMCB anterior

RS 10.000,00 ‘ RS 0.00 ‘R$ 0,00 'R$ 10.000,00
2 - Despesas

Despesas realizadas conforme | Saldo {recolhido / a recolher / : Total

relacéo de pagamentos a reprogramar) |

RS 10.000,00 RS 0,00 ‘ RS 10.000,06

|

ez e de Bhoma iﬂg“-”ﬁlﬁlﬁid “san

/ Anelise de Fatima Rodrigues Soares

Cargo: : Proponente
CPF: 055.160.420-50

Nome do Contador Genaina dos Santos
CRC N°: 096263/0-0

'
|
|

Genaina/gos Santos
Contadora | CRE RS-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contdbeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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Entidade Anelise de Fatima Rodrigues Soares

ANEXO IV
RELAGAO DE PAGAMENTOS

CPF: 019.211.520-01

0

Termo de Colaboragao : 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor
constante no Anexo Il -~ total das
receitas)
B - Descrigao do documento - -
Item|Rec.| Credor CNPJICPF Fatura |Data Fatura|Doc.bancario| Data Doc. Valor |
NF NF bancéario
B U ] |
| VAGNER DE AZEVEDO 17.873.568/0001-10 [Transferéncia | 21/12/2020E RS 2.300,00
121 1 _ 032.391.526 |21/12/2020 22/12/2020
VAGNER DE AZEVEDO 17.873.568/0001-10 Transferéncia | 21/12/2020E RS 2.000,00
1.2.21 1 032.391.526 _NH\HN\NONO 22/12/2020
2.1.1| 1 [IG] VIDEO PRODUGOES LTDA 07.804.762/0001-90 000.010.842 14/12/2020 | Transferéncia | 16/12/2020 RS 2.000,00
- i _ -
3.1 | 1 [CIGIVIDEO PRODUGOES LTDA 7.804.762/0001-90 2827 14/12/2020 | Transferéncia | 15/12/2020 RS 1.000,00
4.1 i _m..o_<_>_m CULTURA 28.015.269/0001-60 38 16/12/2020 ([Transferéncia 17/12/2020 RS 2.000,00
| 4.2 1 _r_zox SERVICOS CONTABEIS LTDA  115.465.616/0001-05 5.417 12/012020 Transferéncia | 05/01/2021 RS 500,00
51| 1 _jpm_;m BANCARIAS (011371 0 J EE— R$ 100,00
_  DEVOLUGAO VALOR AQ PROART Debito 21/12/2020 R$ 100,00
m =
_ .
e
- 3
_.M_
¥
|
> .
5 Gengaina dos Santos
= - b - Contadoila | CRC RS-096263/Q-
[}

I‘:
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_m%rom BARBOSA, 29/01/2020
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h:m__mm de Fatima Rodrigues Soares
Cargo:; Proponente
CPF: 055.160.420-50

TOTAL

:ﬂ_..um

BT

(V3 \m H%\u

oSm do Contador Genaina dos Santos
CRC N°: 096263/0-0

| R$10.000,00
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55 3541-1164 - Santo Cristo/RS



ST
ANEXO V C = /
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: Anelise de Fatima Rodrigues Soares

Termo de Colaboragéc n® 005/2020

Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo lil - total das receitas)
Conta Corrente:

Banco: Agéncia:

A) -SALDO DORAZAONO ULTIMODIADOMES-___ | [ =R$ 0,00

B} - DEBITOS LANGADOS NO RAZAQ, NAD LANCADOS PELO BANCO
| [ |
|Data N° do documento: Valor: R$

! .
i | ' =R$

C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAQ, NAO LANCADQOS PELO BANCO
Data Historico: Valor: R$ :
’ |
- | |
| =R$%
D} - DEBITOS LANGADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NO RAZAO
Data Historico: Valor: R$
| ]
a
! | =R$
£) - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAD LANCADOS NO RAZAC
iData Historico: Valor: R$
| |
| :
| =R$
F}-SALDO DO RAZAO AJUSTADO(A+B-C-D+E) = R$ 0,00
G} - SALDO EXTRATO NO ULTIMO DIA DO MES - I_ I __=R$ 0,00

ﬂ@u.,(,ﬁﬁ{ ol L\&LL W {ﬂf\ Qe(t‘i“i LY .

Coezo de by Nom .do Contador Genaina dos Santos

Anellse de Fatima Rodrigues Sealaﬁs CRC Md': 096263/0-0

CARLO S Bapome I

Cargo: Proponente Dim;.'_" 2084 . g *

CPF: 055.160.420-50 Pt 130 a1t 4 Gena S
mésfano wf o ; ~; u ..--“:p_.'Eu:_-_=- - naina antos
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SMa.42i4) 387, 0r, s CPF: 019.211.520-0
Assinatyry: —Ef — KL Linck Servicos Contébeis Ltda
M__" 55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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ANEXO VI
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragao n® 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Vaior: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo lIi - total das receitas)

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ( Pessoa Fisica ) Anelise de Fatima
Rodrigues Soares, aplicou os recursos recebidos do Termo de Colaboragdo supracitado,
na consecuggo dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos registros
contabeis, gue cumprimos com o exigido no artigo 35 e seus incisos do 3.256, de 27 de
margo de 2018 e que recotheu as devidas contribuicdes e tributos incidentes sobre ¢ objeto
conveniado, bem como cumprimos com todas as obrigaces acessérias.

CARLOS BARBOSA 31/01/2020

NCACEODE CULTURA EARTE .

Anelise de Fatima Rodrigues'Soares Decumsento azresantass any e
Cargo: Proponente Vel fensge sixiio o
CPF: 055.160,420-50 1) f_g—jfé-‘iagfluzh

.&sgina:ura:_i‘ﬂ L™ ~ e

Nome do Contador Genaina dos Santos
CRC N°: 096263/0-0

Nome do Tesoureiro
CPF N¢:

Genaina Santos
Contadora | CRCR5-096263/ ©
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contébeis Lt :a
55 3541-1164 - Santo Cristo, <%



ATESTADQO DE RECEBIMENTO @ f 1

ATESTAMOS que recebemos o argquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos
previstos no art. 35 do Decreto n® 3.256, de 27 de marco de 2018, referente a prestacéo de

contas da..........oooovii (nome da entidade), Termo de Colaboracado
N, Periodo de. ..o
Carlos Barbosa, .......de............ de...........

= ~

Nome do Gestor e assinatura

-~

f
[}

Genainados Santos
Centadora | CRC R5-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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e
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5
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Nztz Fiscal de Servigo Eleirinica - Série NFS-8 N° 2527

)
r..;z;-
~

inse. Municipal: 41245

CIG! VIDEC PRODUCOES LTDA - ME
CNPL: 07.854.762,/0031-60

AVENIDA TUPARENDI, 2255

CEP: 587853-355 - Bairro: GLORIA
Municipio: SANTA R0SA - RS
Te'efcnie: (55) 35127673

Email: publicgravadora@terra.comm br

Insc, Estadual: 110104132

Monizrs da NFS-2

2827

Situzcin

Emitido

Nota Fiscal de Servico Eletrdnica - Série NFS-e

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
Prefeitura Municipal de Santa Rosa
Secretaria Municipal de Fazenda

d

O1EEA700R7107434

Dats EmiccZo Hora Emizzda

ORI DP SOPED OP COUCE DR SORIA TS 0L EOIELOINE 0gaeAtil Wao opus oinbos oualLnong]

14/12/2020 17:39:36
TOMADGCR OG SERVICO
Noms CRF/CHE)
ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SCARES 005.160.420-50
Endersid Nimero Complementa
RUA 15 DE NOVEMBRO 476
Bairro (P
CENTRO 95185-0400
DESCRICAQ DOS SERVICOS PRESTADCS
Servica Locz! Prest, Alizucts Sit. Trib, [ Ve Trib. Dedutlo l Vir. 153RF
1305 8247 28131 3% Tl I 1.000.00 D,Ds‘l 0,00
Descri¢do do Servico: Criacin de Midia, para Internst e Capa do €D, e fiyer Virtiz! de Divulzacio
zi= de Ciicdlo Vzlor 15500 Vator I53RF Dasicria Valor Total Valor Liguido
1.009,00 SINIPLES NATIONAL 0,50 0,00 1.000,00 1.004,00
IR IN3S CSLL COrilNs PIS SR jzar = e
0,00 0,00 0,00 G,00 0,00 0,00

orde com Lel Com

prEmEnt

Ave

EgT2imEnie

Valor aprodimads dos tribato
e no Decreto B.264/2014 - Fors

Caiva Econdmica Federal Agdnriz 0502 corta 229-8 052r3c30 003 - Cigl Video Producdes bids

alda 1P

{1305) Servico Tributado nia municinio da prestador.

Documento emitido por ME ou EPF opiante pelo Simp!
N3o gera direitn a orddite fisc

Autorizac3o para emixs3o de Nota Ficeal de Servigo Eletrdn

TIBPT.

£a: 27/2511 de 02,/33/2011.

A dsta de vendimento de 185 quandes o masme far devide o municinia do Prestador: 1570172021,

: Federzis RS 134,50 (13,4500, Estaduais RS 0,00 (0000001, Municinzis R

5,80 {4.6000%), com baze nz Lei 12.741/3012

i
4o
)l

Soltwere Fec=iWed- IFV s - Protegide por Lei;

Genaina das Santos
Contadora | CRC RS-096263/0-0
CPF: 018.211.520-01
Linck Servigos l:mtibqis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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Muricinig: SANTO CRISTO - RS

Prefeitura Municipal de Santo Cristo - RS Humernaia Neis:
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAQ Série: 1
-  d
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA & 7BMKUDEG-YFT
O
ime Hora e Emiaci, - &
Dzta e Hora de EmizzEo: 16/12/2020 as 22:13:49 U}
Ca 5 Ty
PRESTADOR DE SERVICGS
Nome/R JULTANG LUIS SOWA 02168083088 julianolizd Shotmailcom
Name Fa SOMAIS CULTURA PRODUCOES 55 - 984230788
CPF/CNPL: 28.815.265/0001-60 Municinal 42904
Rairra: INTERIGR VILA LARANJEIRA, 01
Compizmention -

98950600

TOMADOR DE SERVIGOS

ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SOARES
ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SCARES
005.760.420-50

CPE/LNPU:

InsciE0 Muricpal

CENTRO

Rai

Compisnenty

Muosoe fpl]_’

.CaTR

wagnerarevedoghotmail

RUA 15 DE NOVEMERO, 476

CARLOS BARBOSA -RS CEP: 951850400
DISCRIMINAGAD DOS SERVICOS
BEvgD ] ] . T Allguotz ExigDiigzoe Valar 155 Valor Ttibitaco
-g:;;_iéggg'ENC[AMENTG DO PROJETO " UM NGVD NATAL" ANINHA SOARES * DE CORACAD PARA 0= ISENGAG 283,00 R$2.065 A0
R&0,30 “Emunaﬁ
=5 conforme Lei C amendar 116/03:
ADMINGETRAT IO DE FIIBAS 2450 IEfTNEENERES
Pis; COFIME: IN2S R CSbi:
REG,00 R&0,00 R$0,60 R$0,00 | R&T,00
I VALOR TOTAL DA NOTA = R$2.000,00 VALOR LIQUIDO = R$2.000,00
Cezoonts Dondicignads Dezcanto |n \[‘;i_‘)r Bxzz de Caleuln: Yulor Reiids na Fordar  ||Valar do 1SS
B&0,00 : RS0.00 R&2.000,00 R$ 0,00 R$D,00
RPS: D/ NFS= (15/12/2013) ]
e 5 s Y TR UECULTURL E gy
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletronica:  rzcanre '""R$2.000,00
Qutras Pelengle s
irtrzs Informa1323;
: ?-ii e} saryidoe e G
Rzgime de Tribata; 52 OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL { MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL == _a——
Para ronzubiar a au azpzre: httpe/Tee phaan combr
Genaina dos Santos
Contadora | CRC RS-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01

Linck Servicos Cnnt&ba_ls Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS



ZESMM ST ikl
ToMPRIYSIETS B O TTT

Genaina Santos
Contadora | CRC R5-096263/0-0
CPF: 019.211.520-G1
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS



Prefeitura Municipal de Santc Cristo - RS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAD
NOTA FISCAL DE SERVICOS B ETRONMICA

Dtz 2 Hora de Emizsior 12001/2021 as 16:58:55
Compstéricia: 142021
Data da Preaasdn 12/04/2021

Rzcime ce
o SIRIO (SANTO CRISTD) - RS

20 OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL | REGIME DE 1SS X0

Nimnero da Nota: @ -
5417 ge
Série: 1

ISSQN

SVIALFEYB-DAID

M RazEn Sodal LINCK SERVICOS COUNTASE]S LTDA
253 ESCRITORIO DO MARCELD
15.465.816/00D1 05

None Fart

CRFICNP:

SANTD CRISTO -RS

Municdpion

PRESTADOR DESERVICOS

55-35471164
42458
RUA TENENTE JUNG,781

QEREICDO

ANINHA SOARES
ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SOARES
005_160.425.59

NoTeTaEn Sadal:
MNoai Fartssa
CPFIONPL:

Inar oo M s zal:

TCMADOR CE SERVICOS

RUA RUA 15 DE NOVEMBRG,

| Baimy CENIRC Encdzraoy 478
Conpt sinento CARLOS BARBOSA
CARLOS BARBOSA -RS o33 95185330
DMISCRMINACAD DGS SBRVICOS
Servizo o Higuot Exigitiiigads Valar 155 Vior nbutzzo
17,19 -1« HONORARITS C ABEIS - RS 300,00 VENCIMENTO: 123 31 ) = §i - o
RO, CD UM NCVO NATAL ANINHADE CORACAC PARA CORAOES 0 BIsVEL Rl REs0.00
{ | E—
i RE3.00 Resea.ail
Drestrican gos Jervizes sonfonne La Complemerr 11375
T DO TAERLADS MOUSE SIS TR AL
FIS: CORNS! ins:: 3 CaLl: i
R50.00 Rs0.00 Rsnol] R$2.00 Rs0,30)
VALCR TOTAL DA NOTA = RS500,00 VALCRLIGUID0 = RS500,00 ]
Iescorto Corditiorata |[Desoro Inndidorada JVﬁ]”LTE’E‘ s Sie de Citsin: Valor Retiddo na Forte: [ustar o 133
l F53,00 T i R$500.00 s o,anl' RS0,00
| RS0 90 i
RPS: 5554 / NFSs (120120215
Valor Liquido da Nota Fiscal de Servigos Eletrénica: R$500,00
Cxriras Reten shes
|
Ot Iaformacdes
Lred de Presiagsor 4347955 - SIRIC 1SANTO CRISTO) - RS
IS5 Rt NAD
Rzgime de T t&n OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL | REGIME DE ISS FIXO
Famz conailiar a svfenticicade danstz Sxal, sosme: Atosfsastam o br
Genaina dos Santos
Contadora | CRC'RS-096263/0-0

CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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Genainados Santos
Contadora | CRE R5-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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Genaina dos Santos
Contadora | C 5-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
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55 3541-1164 - Santo Cristo/RS



<  Extrato de Poupanca

Transacéo realizada com sucesso!

o2 Transferéncia de Credito

15 TED Diferente Tituiaridade - 1.800,80
i6 TED Diferente Tituiaridade - 2.000.00
i7 TED Diferente Titularidade - 200050
21 TeD Diferente Titliaridade - 2.0C0G.00
Z1 TED Diferente Titularidade - 104,00
22 TED Diferente Tiularidade - 2.3C6.06
28 DOCinternet - 1045
28 DOCinternet

Z8 DOCinternat
<
0
28 DOCinternet _8 e
552
né
e
28 DOCinternet -10.45 "%U N
o
m —
cP°o
Ry
. e 8 ]
28 DOCCinternet - 10.45 LT
O
Q
@]

FaN

Linck Servigcos Contdbeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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<  Extrato de Poupanca

Transacaoe realizada com sucesso!

28 DOCintarnet -10.45

28 DOCinternet -10.48
UNTnoao os CULTUSBA S 6 2.~
PROARTE _
CARLOS BAREOSE . Ry
31 JUros Bocumentoapressrizdoampr —2n- 027
Préstscdo de Contas dasuiiiia ]

3] Jurcs fovmedon E,—ﬁf_.__f:;f\ 03

~

@

]

2

g4 TED Diferente Titularidade
§7:] Devolucac De DOC/TED
05 TED Diferente Tiwiaridade

Disponivel

-500.00

Valor

Santos
096263/0-0

.520-01

-e.oo@%gi
&
89

mm

2783 £
O

|}

:019.21n

CPF

ontabeis Ltda
-1164 - Santo Cristo/RS

Servigos C

Linck
55 354



Zimbra https://webmail.carlosbarbosa.rs.gov.br/h/printmessage?id=3962...

Fo
Zimbra admil.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br
notificacdao n°5
De : Luiza Helena Corréa de Corréa qua, 03 de fev de 2021 15:32

<adml.proarte@carlosbarbosa.rs.gov.br>
Assunto : notificagdo n°5

Para : wagnerazevedo <wagnerazevedo@hotmail.com>

As imagens externas ndo s&o exibidas. _Exibir as imagens abaixo

Boa Tarde

Comunicamos que existe a notificagédo n°5 referente ao projeto da Anelise de Fatima,
para ser retirada.
Solicitamos brevidade na retirada.

Atenciosamente,

Luiza Helena Correa de Correa
Agente Administrativo

Fundagao de Cultura e Arte - Proarte
(54)3433-2186

Municipio de Carlos Barbosa - RS




FUNDACAO DE CULTURA E ARTE — PROARTE

NOTIFICACAO N°005/2021 Carlos Barbosa, 03 de fevereiro de 2021.

A
Anelise de Fatima Rodrigues Soares
Carlos Barbosa — RS.

A Fundagio de Cultura e Arte — PROARTE, localizada na Rua Andréa Pontin, n® 190,
Edificio Comercial lrene Regla, na cidade de Carlos Barbosa, RS, inscrita no CNPJ sob o n°
03.731.178/0001-09. represeniada por seu Diretor — Presidente, Sr. Eliseu Demari, NOTIFICA a Anelise de
Fatima Rodrigues Soares, portador do RG n® 1096514193, inscrito no CPF sob n° 033.160.420-30 e residente na
Rua 15 de Novembro, n® 476 . Centro. Carlos Barbosa-RS .CEP 95.185-000. para que solucione as inconformidades
vertficadas, acerca da subven¢éo social. referentes ao Chamamento Publico 002 de 2020- Lei Aldir Blane,
conforme previsto no Termo de Colaboragdo n® 005/2020,

Desta forma. informamos a Vossa Senhoria o que segue descrito:

Item 01 — Solicitamos assinatura nos anexos LILITLIV. V. VL
Item 02 — Solicitamos no minimo trés orgamentos dos prestadores de servigo.
Item 03 — Realizar ajuste anexo IV item 4.2 Linck Servigos Contabeis no campo Data Fatura NF.

Item 04 — Justifique a data da nota fiscal do servigo contabil estar posterior a data da transferéncia.

O prazo para manifestagdo de Anelise de Fatima Rodrigues Soares acerca do requerido ¢ de cinco
(05) dias nteis, a contar do recebimento desta.

Atenciosamente,

Fwm? Helende i ne
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

= A Na : P
Recebi em/ L__f*j_:'i;_',lr’ L] I‘U[ L@J{f)’ BE B VN .

-

Redigido por Luiza Héﬁ;ﬂ Cormréa de Coméa
Fundagdo de Culiura @ Arte - PROARTE
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ANEXO |
Oficio n° 01 Carlos Barbosa, 28 de Janeiro de 2021.

PARA:
FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Assunto:  Prestacgdo de Conias
Termo de Colaboracdo n®: 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo il ~ total das receitas)

Prezados Senhores:

Anelise de Fatima Rodrigues Soares , vem a presencga de Vossa Senhoria, encaminhar a

prestacdo de contas do termo de colaboragdo acima, contendo os seguintes documentos
anexos:

02
a) Relatério de Execugdo do Objetc — Anexo Il Receb'“’“ e"f 12194024
b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo |l AsS.: el
c) Relagio de Pagamentos — Anexo 1V, ?\‘ome: e e

d) Conciliagdo Bancéria — Anexo V; (se houver)

e) Copia do Exirato Bancario da conta especifica;

f) Cobpias Notas fiscais, recibos & outros autenticadas por servidor municipal:

g} Declaracdo Representante e Contador — Anexo Vi;

h) Declaragzo do Conselho Fiscal — Anexo VlI;

i) Arguivo digitai em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decrato n® 3.256/2018.

Frolme ot Hiduios Harks

~ Anelise de Fatlma Rodrigues Soares

Cargo: Proponenie
CPF: 055.160.420-50

Genaina dgs Santos
Contadora | CRC RS-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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ANEXO Il _
RELATORIO DE EXECUCAO DO OBJETO

Termo de Colaboragéo n®: 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo Il = total das receitas)

O projeto * Um novo Natai Aninha Soares de Coragéo para Coragbes”, teve 0 seu objetivo
alcangado com sucesso, onde produzimos e gravamos um Cd, contendo cangbes natalinas
e hinos de louvor, & por seu intermédio proporcionar momentos de paz e harmonia,
equilibrio, e elevagéo da consciéncia ao plblico em geral.

O Recurso que tivemos neste projeto,concretizou um belo frabalho, registrado para sempre,
onde a comunidade Local e Regional, terd acessc as potencialidades e iniciativa da
producéo cultural de Carlos Barbosa.

Segue abaixoc lincks e fotos do CD:

httos://m.facebook,. com/siorv.phn?story fbid=3497384140343555&id=100002160114615

httns://m.facebook.com/siorv.phn?story fhid=340735808836793048&id=100002160114615

hitps'//m.facebook com/story.php?story fbid=3497353330346636&id=100002160114615

hitps://m.facebook.com/storv.php?story fbid=3487080564707246&id=100002160114615

= o

FUNDACADDE CULTURRA E ART
FROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
Coeumanic aprasentzdo e Fiooessoda

zillajzubyencss

Erasizcan da Contas de aumilic

mésfano_ &L ¥ .-.' | s A

petal e Z2i 2

Mome dojaj serdidan _. AL :,:r-c"‘\

Assin?tu':-.:_—:;«':". e A N '%

jé@ o de gléﬁw\ ﬂf@@@aaw ffﬂﬂw

Genaina Santos
Contadora | CRC -0596263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contdbels Ltda
55 31541-1164 - Santo Cristo/RS



ANEXO ill

Ao

(330

DEMONSTRATIVC DE RECEITA E DESPESA

Entidade Anelise de Fatima Rodrigues Soares

Termo de Colaboracdo n°005 !
{2020

Periodo: 30/11/2020 até
31/12/2020 |
Valor: 10.000,00 R$ (valor |
constante no Anexe Il — total

das receitas) l
j
1 - Receitas RS 16.000,00 |
|
|
Valores Recebidos Rendimenios ESaIdo Reprogramado |Total
Repasse PMCB | anterior
R3 10.00¢,00 RS 0,00 RS 0,00 R$ 16.000,00
FUNMTACAODECULTURAE ARTE -

PR

=
CARLOS BARSCEA-RS

oD Gl C LE ST BT

2 - Despesas Arastecde de :3“‘55 de auxilicisuhvencsd
mesfs ano_ : czﬂ
Data: <] E‘ Atzq i
e dofa) servidor: :LCW\
hssizmgtarg: '%bﬁzc =
1
1
Despesas realizadas conforme Saldo {recolhido / arecolher/ | Total
relacgo de pagamentos a reprogramar)
RS 10.000,00 R$ 0,00 RS 10.000,00

iz O uino keffio Sl

Anelise de Fatima Rodrigues Soares

Cargo: : Proponente
CPF: 055.160.420-50

Documento
prestagdo de

Nonie doid) BRTVIEIN
aAssinatdral

Nome do Contador Genaina dos Santos
CRC N°: 096263/0-0

Genainajdos Santos
Contadora | CRE RS-0868263/0-0
CPF: 019,211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 31541-1164 - Santo Cristo/RS
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& 2§ ANEXO IV
< CE QY ,
m 5 oo M ¥ ,L RELAGAO DE PAGAMENTOS
o2 L
Entidade Anelise de Fatima _ﬂ@a;wmm? Bopres Termo de Colaboragio : 005/2020
a @ ES SR EY Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
oo Uy Js u Valor: Valor: R$ 10.00000  (valor
AR 7: : constante no Anexo Il — total das
3 il receitas)
5 -
Descrigao do documento . —
item|[Rec. Credor CNPJICPF Fatura Data Fatura|Doc.bancario| Data Doc. " Valor
NF NF bancario B
VAGNER DE AZEVEDO 17.873.568/0001-10 Transferéncia | 21/12/2020E RS 2.300,00
1.2.1) 1 032.391.526 [21/12/2020 22/12/2020
S\ —/AGNER DE AZEVEDO  [17.873.568/0001-10 Transferéncia | 21/12/2020 E RS 2.000,00
1.2.2] 1 032.391.526  [21/12/2020 22/12{2020
11| 1 [CIGI VIDEO PRODUGOES LTDA 07.804.762/0001-90 000,010,843 [14/12/2020 | Transferéncia | 16/12/2020 | R$2.000,00
31| 1 |C'Gl VIDEO PRODUGOES SE, 107.804.762/0001-90 2827 14/12/2020 | Transferéncia GEN\NSa RS 1.000,00
41| 1 [POMAIS CULTURA 28.015.269/0001-60 38 16/12/2020 fransferéncia | 17/12/2020 | R$2.000,00
22 | 1 |INCK SERVIGOS CONTABEIS LTDA .G 465. 8&88;8 ca17  12/012020 | Transferéncia | 05/01/2021 RS 500,00
51| 1 [TARIFAS BANCARIAS S e e — 1 Dpebito | ———-—-—r ~R$100,00 Bl
[ DEVOLUGAO Sp_.o_» _Naw_»ou,_ﬂ e B T Debito 21/12/2020 RS Bcb.cl._
— — - Gen
I T Conta

CPF: 019.211.520-01
Linck Servigos ContAbeis Ltda

55 3541-1164

- Santo Cristo/RS
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ANEXO V
CONCILIACAO BANCARIA

Entidade: Anelise de Fatima Rodrigues Soares
Termo de Colaboragiio n®: 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Vaior: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo il - total das receitas)

Conta Corrente:

Banco: Agéncia:
A} - SALDO DO RAZAO NO (LTIMO DIA DO MES - i = R$ 0,00
B) - DEBITOS LANCADOS NO RAZAO, NAO LANCADQS PELO BANCO
Data N° do documento: | Valor: R$ |
|
|
I- T
] ” £7T3§n:n VTRt - o f - |
BROARTE
C) - CREDITOS LANCADOS NO RAZAQ, NAQ LANCADOS PELO BANCO AASLOS BAREGSA 28

iData Histérico: Valor: RS

'
Doclimento sprésentads em Pistezso :El

Pr(zsirg:ég deCaontas de aumiialiubvanch

~ielan D_:‘i:.: | ?’“J? 0D |

|

Dar g <12 ﬁi_‘f._l

| | R T |
D) - DEBITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NQ RAZAO
Dats Histérico: Malor: R$ |
|
| |
|
F |
| } (=R$ ‘
E} - CREDITOS LANCADOS PELO BANCO, NAO LANCADOS NG RAZAQ
IData Histérico: NMalor: R$ |
| |
' )
F} - SALDO DO RAZAO AJUSTADO {A+B-C.D+E) = R$ 0,00
G) - SALDO EXTRATO NG ULTIMO DIA DO MES - I__J__=RS$ 0,00
ik 00 v, fecbion G 5
4 e ) UNSAcAo e % do Contador Genaina dos Sant
Anclise de Fatima Rodr Soa PULTNA < enaina dos Santos
'gues Soarss CRC N°: 096263/0-0
Cargo: Proponente Doy ..
CPF: 055,160.420-50 p,l;u'F i M Procassy o, :
:és! 5 "x'-'i';f’f'-’i-’bve::géc Genaina S santDS
ata =~

A —
Noma defa) Seny) ar:

Assr’natum;

Contadora | CRC R5-096263/0-0

CPF: 019.211.520-01

Linck Servicos Contabelis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS
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ANEXO Vi ;
DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Termo de Colaboragac n®: 005/2020
periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 (valor constante no Anexo Ii{ - total das receitas)

Declaramos sob as penas da Lei que a eniidade ( Pessoa Fisica ) Anelise de Fatima
Rodrigues Soares, aplicou 0s recursos recebidos do Termo de Colaboracgo supracitado,
na consecugdco dos fins a que se destina, que foram efetuados os devidos registros
contabeis, que cumprimos com 0 exigido no artigo 2% e seus incisos do 23.256, de 27 de
margo de 2018 e que recciheu as devidas contribuicdes e tributos incidentes sobre o objeto
conveniado, bem como cumprimos com todas &s obrigactes acesscrias.

CARLOS BARBOSA 31/04/2020

Cargo: Proponente
CPF: 055.160.420-50

Nome do Contador Genaina dos Santos
CRC N°: 096263/0-0

Nome do Tesoureiro
CPF N®

oz dot

FmE-ueia] 53"""“'_-"_'__.;'.'_'1"_;‘1;“—_

Aesinztursg: L [ B
asinztury = ,q/(a ./

de S Sl

Genaina Santos
Contadora | CRC 5-096263/7 ©
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabels Lt 2
55 3541-1164 - Santo Cristo,/ 3%

\Z

'3

1



ANEXO v

RELAGAQ DE PAGAMENTOS

Entidade Anelise de Fatima Rodrigues Soares

Descricao do documento

Item|Rec.] @ Credor | CNPJICPF
~ | VAGNER DE AZEVEDO 17.873.568/0001-10
12.1] 1
VAGNER DE AZEVEDO 17.873.568/0001-10
1122 1
211/ 1 CIGIVIDEO PRODUGOES LTDA _cw.mch.umw\ocom-wo
3.1 1 | CIGI VIDEO PRODUGOES LLTDA D7.804.762/0001-90
| 41| 1 SOMAIS CULTURA _Nm.Sm.N%BoS-mo
| 42| 1 LINCK SERVIGOS CONTABEIS LTDA  (15.465.616/0001-05
51 | 1 TARIFAS BANCARIAS _

“Um<0rcnh0 VALOR AO PROART

Fatura
NF

032.391.526

032.391.526
000.010.842
2827
38
5.417

Termo de Colaboragdo : 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020
Valor: Valor: R$ 10.000,00 {valor
constante no Anexo Hl - total das
receitas)
|Data Fatura|Doc.bancario] Data Doc. Valor
NF bancéario B
Transferéncia | 21/12/2020E RS 2.300,00
21/12/2020 22/12/2020
Transferéncia | 21/12/2020& RS 2.000,00
21/12/2020 22/12/2020
14/12/2020 | Transferéncia | 16/12/2020 RS 2.000,00
14/12/2020 | Transferéncia | 15/12/2020 RS 1.000,00
16/12/2020 [Transferéncia | 17/12/2020 RS 2.000,00
12/01/2020 | Transferéncia | 05/01/2021 R$ 500,00
Debito | -m-eeceeeeeee RS 100,00
Debito 21/12/2020 RS 100,00
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Anelise de Fatima‘Rodrigues Soares ( Nome M_o Contatigf Genaina dos Santos
Cargo: Proponente CRC N°: 096263/
CPF: 055.160.420-50

Genaina dos Santos
Contadora | CRC RS-096263/0-0
CPF: 019.211.520-01
Linck Servicos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS

. R$10.000,00
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JUSTIFICATIVA DE RECEBIMENTO ANTECIPADO

informo para os devidos fins, que a nota fiscal N.5417 de Aninha Soares foi emitida na
data de 12/01/2021, posterior ao pagamento realizado em 05/01/2021, em fungdo de
problemas técnicos no sistema gerador e emissor de notas de prestagdo de servico do
escritdrio Linck Servicos Contdbeis Ltda, logo, a nota foi emitida assim que foi regularizado o

sistema.

Att. Genaina dos Santos

Genaina dos Santos
Contadora | CRC RS-096263/0-0

CPF: 019.211.520-01
Linck Servigos Contabeis Ltda
55 3541-1164 - Santo Cristo/RS

Santo Cristo, fevereiro de 2021.



JUSTIFICATIVA SOBRE CRCAMENTOS

Em conversa com o pessoal gue fez meu projeto SOMAIS CULTURA
PRODUCOES, os ocutros municipios do estado em que fizeram os projetos
ndo pediram o orgamento por se tratar de uma Lei Emergencial e o intuito
seria ajudar os musicos do nosso municipio, como meu marido VAGNER DE
AZEVEDO é nascido e criado agui na cidade e foi o produtor do meu CD
achei que nfo seria necessario um orgcamento de outros produteores, mas
caso iss0 for mesimo necessario posso conseguir 0s orgamentos.

Att. Anelise de Fatima Rodrigues Soares
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE - PROARTE

Prestacio de Contas: Anelise de Fatima Rodrigues Soares
Termo de Colaboragio n*:005/2020
Periodo: 30/11/2020 a 31/12/2020

Valor:RS 10.000,00 ( Dez mil reais )

Informo que, com relagio a presente Prestag@o de Contas apresentada pela entidade citada
acima, nos termos do Decreto n® 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

( X )REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.

( ) REGULAR COM RESSALVA — segundo art. 72, Il da Lei 13.019/2014..

{ } IRREGULAR - prestacfio de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014,

Carlos Barbosa, 12 de fevereiro de 2021,

foagNebemnsecirze
Luiza Helena Corréa de Corréa
Agente Administrativo

Recebidoem Y2/ &2 27
@ FUNCACAO DE CULTURAE ARTE -
¥ ; PRCARTE

Redigido por Luiza Helena Corréade Corréa Drzumznto apresentadoem Processods
Fundacdo de Cultura e Arte - Proarte
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL

PRESTACAO DE CONTAS
ENTIDADE/OSC: | ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SOARES
TERMO DE COLABORAGAO N°: 1 005/2020
PERIODO: DEZEMBRO
VALOR (R$): 10.000,00

Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

informamos que, com relagdo & prestagdo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n° 3.256/2018, quanto a interveniéncia do

[ X | Regular] | | Regular com ressalvas | [ |irregular

Obs:

Carlos Barbosa, 30/09/2021

VANDERLEFRODRIGUES SCHNEIDER
Matricula n°® 1.201 - CRC n° 82.127

Recebi todo o processo de Prestagéo de Conferida por:
contas, juntamente com o presente:
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PROARLE

FL.'.‘.‘.'.‘AC_AO Dt CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARESCSA

Parecer Conclusivo: N° §34/2021

Prestacio de Contas: ANELISE DE FATIMA RODRIGUES SOARES

Termo de Colaboracido N°: 005/2020
Periodo: 30/11/2020 até 31/12/2020

Valor: RS 10.000,00 (dez mil reais)

Informo que a presente Prestacdo de Contas, referente a0 més de dezembro de 2020 apresentada
pela pessoa fisica citada acima, nos termos do Decreto n° 3.256, de 27 de margo de 2018, foi

avaliada como:

{ X )REGULAR —segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( )YREGULAR COM RESSALVA - segundo art. 72, 11 da Lei 13.019/2014.
() IRREGULAR - prestagéo de contas irregular, segundo art. 72, inciso 11T da Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 7 de dezembro de 2021.

Eliseu Demari
Diretor-Presidente
Fundacao de Cultura e Arte

FUNDAZEAQ DE GULTURA £ ARTE-
PROGARTE
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